



Ihre Versicherung gegen
Anwalts- und Gerichtskosten



ÖAMTC Verkehrs-Rechtsschutz für Firmen-Kfz

Nur für Mitglieder!

Ihre Vorteile

- ▶ Versicherungssumme bis € 145.000,-
- ▶ Fuhrpark-Rabatt
- ▶ Freie Wahl Ihres Vertreters vor Gericht (gemäß Versicherungsbedingungen)
- ▶ Hilfe durch ÖAMTC Juristen

Fuhrpark-Rabatt

- ab 5  ▶ -10% Prämie
- ab 20  ▶ -20% Prämie
- ab 50  ▶ -30% Prämie

Prämie für 1 Pkw	monatlich ¹⁾	¼-jährlich	½-jährlich	jährlich
Prämien inkl. 11% Versicherungssteuer	€ 8,71	€ 26,14	€ 52,28	€ 104,56

1) Nur bei Kontoabbuchung möglich.

Dieses ÖAMTC Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt:
 Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217
 Versicherer: Generali Versicherung AG



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.

**Versicherungssumme
bis € 145.000,-**

Seit vielen Jahren stehen die ÖAMTC Juristen bei rechtlichen Problemen allen Mitgliedern für Beratungsleistungen rund um die Uhr zur Verfügung. Dieses Know-how wurde in Zusammenarbeit mit Konsumentenschutz-Experten verfeinert und eine Rechtsschutz-Versicherung mit einem top Preis-/Leistungsverhältnis geschnürt – exklusiv für Club- und Firmen-Mitglieder. Wo viel gefahren wird, kann viel passieren. Mit dem **ÖAMTC Verkehrs-Rechtsschutz für Firmen-Kfz** sind Sie nicht nur bei Verkehrsunfällen und Strafverfahren, sondern auch bei rechtlichen Problemen aus dem Kfz-Leasingvertrag oder bei Kfz-Reparaturen bestens gewappnet.

Leistungen

Fahrzeug-Rechtsschutz

Versichert sind Sie als Versicherungsnehmer oder Fahrzeughalter sowie auch jeder andere berechtigte Lenker inkl. der Insassen der versicherten Firmenfahrzeuge.

Versicherungsschutz besteht für

- ▶ Strafverteidigung:
Verteidigung im gerichtlichen Strafverfahren nach einem Verkehrsunfall mit Verletzten.
- ▶ Schadenersatzforderung:
Durchsetzung von Schadenersatzansprüchen (Schmerzensgeld).
- ▶ Vertretung im Verwaltungsstrafverfahren:
Nach Verkehrsunfall oder wegen Übertretung von Verkehrsvorschriften und im Verfahren wegen Führerscheinentziehung (sofern Geldstrafe über € 300,-).

Verfahren im Zusammenhang mit dem Führerschein-Vormerkssystem (Vormerkung, Maßnahme, Führerschein-Entziehung) **sind unabhängig von der Höhe der Verwaltungsstrafe mitversichert!**

Fahrzeug-Vertrags-Rechtsschutz

Bei Streitigkeiten bezüglich Ihrer versicherten Fahrzeuge.
Wie zum Beispiel:

- ▶ Der Käufer Ihres Autos möchte den Kaufvertrag stornieren.
- ▶ Die Leasingfirma will Ihren Vertrag nicht vorzeitig beenden, obwohl Sie mit dem Leasingauto unzufrieden sind.
- ▶ Die Werkstätte montiert einen neuen Auspuff, obwohl Sie dazu keinen Auftrag gegeben haben.

Lenker-Rechtsschutz

Für jede in der Police als „berechtigter Lenker“ angeführte Person eines versicherten Firmen-Kfz, können die Leistungen aus dem Lenker-Rechtsschutz auch als Lenker eines fremden Kfz in Anspruch genommen werden. Für den Lenker-Rechtsschutz kann pro Fahrzeug ein berechtigter Lenker genannt werden.

Versicherbare Kfz:

Pkw, Kombi, Lkw bis 1,5t Nutzlast, die auf Firmen zugelassen sind.

Nicht versicherbar sind:

Taxis, Mietwagen, Selbstfahrervermietfahrzeuge (Leihwagen), Fahrzeuge zur gewerbsmäßigen Beförderung von Gütern (Transportgewerbe), Fahrzeuge zur Beförderung von gefährlichen Gütern.

Bei Fragen und für persönliche Beratung stehen Ihnen unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in den ÖAMTC Stützpunkten gerne zur Verfügung oder besuchen Sie uns unter **www.oeamtc.at/firmeninfo**.

Weitere Informationen und Allgemeine Bedingungen für die Rechtsschutz-Versicherung 2024 (ARB 2024) zum ÖAMTC Verkehrs-Rechtsschutz für Firmen-Kfz finden Sie auch im Internet unter: www.oeamtc.at/versicherung.
Versicherungssumme: € 105.000,-. Zusätzliche ÖAMTC Deckung: € 40.000,-. Wertanpassungsklausel auf Basis Verbraucherpreisindex 2010, Wert Dezember 2023. In Bagatellsachen (z.B. Verwaltungsstrafe bis € 300,-) erhält der Versicherte Unterstützung durch die ÖAMTC Rechtsabteilungen.

Dieses ÖAMTC Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt:
Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217
Versicherer: Generali Versicherung AG, Landskronergasse 1-3, 1010 Wien



In den österreichischen Bundesländern erfolgt die Versicherungsvermittlung der angeführten Produkte der genannten Versicherungsgesellschaften **als Versicherungsagent** durch:

Wien, Niederösterreich, Burgenland: ÖAMTC-Betriebe GmbH, Baumgasse 129, 1030 Wien, FN 96287z, GISA-Zahl: 23409217
Oberösterreich: ÖOAMTC-Betriebe GmbH, Wankmüllerhofstraße 60, 4020 Linz, FN 81237t, GISA-Zahl: 15379863
Salzburg: SAMTC-Betriebe GmbH, Alpenstraße 102, 5020 Salzburg, FN 68938f, GISA-Zahl: 17718622
Tirol: ATT-Betriebe GmbH, Andechsstraße 81, 6020 Innsbruck, FN 47346b, GISA-Zahl: 21111181
Vorarlberg: VATC-Betriebe GmbH, Untere Roßmähder 2, 6850 Dornbirn, FN 64398d, GISA-Zahl: 23091665
Steiermark: STAMK-Lenker-Service-GmbH, Alte Poststraße 161, 8020 Graz, FN 35345d, GISA-Zahl: 19077154
Kärnten: KATC-Betriebe GmbH, Alois-Schader-Straße 11, 9020 Klagenfurt, FN 101131y, GISA-Zahl: 10708170



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.